Với nỗ lực phấn đấu của toàn thể Đảng bộ, chính quyền và nhân dân, cộng đồng doanh nghiệp, tình hình kinh tế - xã hội của Thành phố đã có sự khởi sắc mạnh mẽ, đạt được nhiều kết quả tích cực, đặc biệt đời sống vật chất và tinh thần của người dân được quan tâm, chăm sóc, tạo đà thuận lợi thực hiện kế hoạch 2019 và kế hoạch giai đoạn 2020-2025. Để chuẩn bị tốt các điều kiện để nhân dân đón năm mới và Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019 an toàn, vui tươi, đầm ấm, tiết kiệm, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu Giám đốc, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, hội, đoàn thể Thành phố, Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã:

I. Quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện tốt Chỉ thị số 34/CT-TTg ngày 28/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm và các chỉ đạo của Trung ương về việc tổ chức Tết năm 2019, cụ thể:

1. Thực hiện thật tốt các chính sách bảo đảm an sinh và phúc lợi xã hội, nhất là đối với người nghèo, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, người dân vùng bị thiệt hại nặng nề do thiên tai, bão, lũ.